BO YTE CONG HOA XA HOI CHU NGHTA VIET NAM
CUC QUAN LY DUQC Pdc 1ap - Tw do - Hanh phuc

SOMVTQLD-KD Ha Noi, ngay thangJ nam 2020
V/v ddm bao cung ng thudc chéng
dich bénh viém duong ho hap cap
Covid-19

KHAN

Cuc Quan ly Duoc nhan dugc Cong van s6 188/KCB-NV ngay 11/03/2020
clia Cuc Quan ly Kham, chi*ta bénh vé viéc téng hop nhu cau phong chéng dich
Covid-19, trong dd, c6 danh muc nhu cau thudc thiét yéu diéu tri cho tinh hudng
10.000 nguoi bénh mac Covid-19.

Tiép theo cac Cong van s6 826/QLD-KD ngay 31/01/2020 va s6 939/QLD-
KD ngay 05/02/2020 cta Cuc Quan ly Duoc giri cac Co s& vé viéc dam bao cung
tng thudc chdng dich bénh viém dwdng hé hap cap Covid-19, de ddm bado cung
(rng du thudc va kip thoi phuc vu nhu cau phong, chéng dich bénh, Cuc Quéan ly
Dugc c6 y kién nhu sau:

Cac co s& san xudt, nhap khau thubc tang cwdng ngudn cung (rng thudc,
nguyén liéu lam thu6c, xay dwng ké hoach sdn xuat, kinh doanh thu6c dam bao
cung ng kip thoi cac thudc thudéc danh muc thubc thiét yéu diéu tri cho tinh
huéng 10.000 ngudi bénh mac Covid-19 cho céac co s& kham, chira bénh.

(Xin gtri kéem Céng van s6 188/KCB-NV ngay 11/03/2020).

Cuc Quan ly Duoc théng bao dé cac Bon vi biét va khan truvong trien khai
thuc hién./.
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- CTr. Vi Tuén Cuwong (dé b/c);
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BO YTE CONG HOA XA HOI Cl1U NGHTA VIET NAM

CUC QUAN LY DPoc 1ap - Tw do - Hanh phuc
KHAM, CHO’A BENH

sO:/liiT /KCB-NV Ha Noi, ngayAi thang 3 nam 2020
V/v téng hop nhu cau
phong, chéng dich COVID-19

Kinh gtti: ~ Vu K€ hoach - Tai chinh

Cuc Quan ly Kham chita bénh nhan dugc cong van s6 1139/BYT-KHTC ngay
10/03/2020 cua Vu KEé hoach Tai chinh @& nghi ra soat nhu cau trang thiét bi, vat tw tiéu hao,
phuong tién phong ho, thuéc phuc vu phong, chéng dich COVID-19 trong tinh huéng dich
lay trong cong ddng véi 10.000 ngudi méc. Cuc Quan ly Kham chita bénh c6 y kién nhu sau:

1. Ngay 10/03/2020, Cuc Quan ly Khadm chita bénh di t6 chirc cuéc hop khan clia Hoi
dong chuyén mén hwéng dan chan doan va diéu tri bénh viém dudng ho hap cip do COVID-
19. Hoi dong da thong nhat mét s6 ndi dung sau:

a) Nguyeén tac wéc tinh nhu cau: dua trén phan loai 10.000 NB nhiém COVID-19:

- S6 bénh nhan mic dd vira, nhe hoac khong triéu chirng: 8.000 NB (ty Ié la 80%).

- S6 bénh nhan mrc dd nang: 1.500 NB (ty Ié la 15%).

- 86 bénh nhan mac dd nguy kich: 500 NB (ty & 5%).

- S6 nguwoi can dwoc theo déi, giam sat (do tiép xic véi 10.000 NB): 90.000 nguoi.

b) Nhu cau trang thiét bi, vat tw tiéu hao, phuong tién phong hd, thudc thiét yéu phuc
vu phong, chéng dich COVID-19 trong tinh hudng dich lay trong cong dong vé&i 10.000
ngudi méc (giri kém theo cong van).

¢) Nhu cau duwgc HOi dong chuyén mén wéc tinh tai diém a, muc ! la nhu ciu téng
thé, khong xem xét dén sd luvgng san cé, kha nang huy dong hodc s6 lvgng dugoc mua du tro
béi cac co quan, don vi, dia phuong.

2. Cuc Quan ly Khadm chita bénh kinh @& nghi quy Vu can c vao nhu cau, s6 lvgng
san co6, kha nang huy dong hodc s6 lwong dwoc mua dw tri bdi cac co quan, don vi, dia
phuwong va bao cdo cua cac co quan don vi veé trang thiét bi, ndng luc dap (ng céng tac phong, chdng
dich bénh nCoV theo cong van s6 471/BYT-KHTC va 473/BYT-KHTC ngay 05 thang 02 nam 2020
dé dé xudt s6 lwong can bd sung chung toan quéc dap (ng véi cdp do dich 10.000 ngudi
méc. bao céo lanh dao Bo xem xét, quyét dinh. Cong van nay clia Cuc QLKCB thay thé cong
van s6 177/KCB-NV ngay 07/03/2020 cua Cuc QLKCB.

Tran trong cdm on,/.

Noi nhan:

- Nhu trén;

- PTTg Vi Blc Batn, TB Chi dao OGPCD COVID19
- Cac Tliir trwdng (dé b/coo);

- Cuee truong (dé b/céo);

- Cuc OL Duoc, Vu TTB&CTYT (d€ phéi hop);

- Lwu: VT, NV.



NHU CAU TRANG THIET Bl Y TE THIET YEU

diéu tri cho tinh hudng 1t%.000 BN COVID-19

ST Tén trang thiét bj

T

E- N JC N )

10

12
13

14
15
16
17
18

19
20
21

May thé chirc nang cao

May thé cao tan (cho nhi khoa)

May thé khong xam nhéap

Mdy thé xéach tay kem van PEEP, 2 hd
day

May loc mau lién tuc (cho don vi da co
du nang luc thwe hién)

Hé thong ECMO (cho don vi da c6 du
nang luc thic hién)

May X quang di dong

May siéu am Doppler mau > 3 dau do

May do khi mau (do duoc dién giai do,
lactat, hematocrite)

May theo doi BN > 5 théng s6

May theo ddi BN >3 thong s6

May do d6 bdo hoa 0 xy kep tay

Hé thdng oxy (c6 thé thay thé bing
binh 6 xy hodc 6 xy hoa l6ng)

Bom tiém dién

Mady truyén dich

May hat do'm

May hut dich lién tuc ap luc thap

Binh hat dan lvu mang phdi kin di
dong
Bo dén dat ndi khi quan thuwdng

BO den dat ndi khi quan c6 camera

Bo khi dung két néi méy the'
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duoc y



22
23
24
25
26
27

28
29
30

31
32

May khi dung thuwong

May khi dung siéu am

May tao nhip ngoai

May pha rung tim c6 tao nhip
May dién tim >6 kénh

Hé théng ndi soi phé quan

B6 mé& khi quan
bén thu thuat

May loc va khit khudn khong khi (s6
lvgng theo dién tich phong): 1/1 phong

Dén cuc tim

Xe 6 16 ctru thuwong

Céi
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Céi
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Céi
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

NHU CAU VAT Tuw TIEU HAO THIET YEU
diéu tri cho tinh huéng 10.000 BN COVID-i9

Tén trang thiét bi

HOp dwng mau bénh pham

Typ dung méi tredng van chuyén
bénh pham

Tam boéng mém lay bénh pham mfi
Day hat dom kin

Day hat dom thuong

Mask cd tui

Mask tho' may khdng xam nhap
RAM th& khdng xam nhap
(NCPAP)

Bo day va mask khi dung dung !
lan

Day thé oxy

Qua loc mau lién tuc (1
qua/ngay/bn X 2 bn loc mau X 12
ngay)

Catheter loc mau
Qua ECMO

Catheter ECMO dong mach va tinh
mach

Day may thd dung mot lan

B0 do huyét ap dong mach xam
nhap

Catheter dong mach (theo doi HA
xam 1an)

Pon vi

hop

hop 50 ci

hff)_p 00
céi
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Chiéc
chiéc
Chiéc
Chiéc
chiéc
chiéc

Qua

Céi
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15000
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3500

3500

Tong
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cau

300

20000

6500
2000
51500
16000
1050
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53500

53500

500

60
50

100
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18.

19.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

21.

28.

Tui dwng dich thai loc mau

Ong ndi khi quan hat trén cuff (Hi-
LoEVAC)

Catheter dat Iinh mach trung tam 3
nong

Catheter dan lvu mang phéi
Tai do nlrge tiéu

Sonde foley

Dbién cuc dinh

Phin loc khuén va vi rit day may
tho

Canuyn m¢ khi quan c& tir 3,5, 4,
45,5, 55,6, 65,7 75 va8 (moi
loai 05)

B dién cwc may tao nhip ngoai

Day ndi may thd

Tai

Céi

Céi

Céi

Tai

Céi

Céi

Céi

Chiéc

Chiéc

250

500

600

50

1000

1000

10000

25000

50

25000

250

500

600

50

100 1100

100 1100

100 10100

25000

50

25000



NHU CAU THUOC THIET YEU

didu li cho tinh huéng 70.000 ngudi bénh COVID-I9

STT Tén trang thiét bi Pon Nhu cau
Vi cho 500
BN nguy
kich
! immunoglobulin tinh mach 2,5 g hoac  |o 1,000
5g (2 g/kg can ndng X 50kg X 25 BN)
2 Vancomycin 500mg lo 14,400
3 Meropenem 500mg lo 7,000
4 liTiipenem/Cilastatin 500mg +500mg lo 7,000
5 Cefiriaxon lg/Cefotaxime Ig lo 7,000
6 Levoiloxacin 0,5 ¢ Lo 7,000
7 Cefazidime Ig Lo 7,000
8 Cefoperazol Ig Lo 7,000
9 Amikacin 0,5 g Lo 3,500
10 Axithromycin 500mg vién 3,500
1 Azithromycin sird 200mg/5ml lo
12 Adrenalin Img/ml ong 4,000
13 Nor-adrenalin Img/ml ong 1,000
14 Milrinon Img/ml lo 2,500
15 Dopamin 200mg/4ml ong 1,000
16 Dobutamin 250mg/20ml ong 1,000
17 Midazolam 5mg/ml ong 120,000
18 Mocphin iOmg/Iml ong 250
19 Fentanyl 0,5mg/10ml ; 0,img/2mi ong 30,000
20 Vecuronium 4mg ong 10,000
20 Atracium 2mg/nil ong 10,000
21 Heparin 5000 Ul/ml/lo lo 250
22 Phenobacbital 100mg/I mi/éng ong
23 Kaliclorid 10% 6ng ong 12,000
24 Calcigluconat/calciclorua 10% ong 500
25 Natribicachonat 8,4% 6ng ong 50,000
26 Magiesulphat 15% &ng 5ml ong 12.000
27 Aibumin 20%/50ml lo 40,000
28 Dich loc méau lién tuc theo may tai 87,500

Nhu
cau cho

500 BN
murc dd
nang

14,000
7,000
7,000

21,000

21,000

21,000

21,000

10,500
4,500

Tong s6

1,000

28,400
14,000
14,000
28,000
28,000
28,000
28,000
14,000

8,000

4,000
1,000
2,500
1,000
1,000
120,000
250
30,000
10,000
10,000
250

12,000

500
50,000
12,000
40,000
87,500

SO co
THE SO
HUY LUONG

PONG CAN
CUA PIA MUA
PHUONG



29
30
31
32
33

Natri clorid 0,9% 500ml
Glucose 5% 500ml
Glucose 10% SOOI
Ringer lactat

Ringer lactat + Glucose

chai
chai
chai
chai
chai

100,000
100,000
3,000
100,000
10,000

9,000
9,000
1,500
9,000
9,000

109,000
109,000
4,500
109,000
19,000



NHU CAU PHUONG TIEN PHONG HO CA NHAN
d léu tri cho tinh huéng 10.000 ngu¢i bénh COVID-19

Tuyén S6 luong
STT Tén mat hang Pon vi Can ct dinh Huyén (tuyén Tinh,
tinh ni trc (90.000 BN  TU) (10.000
cach ly = BN céach ly =
22500 budng 2500 budng
cach ly) cach ly)
l. Gang tay rlra bang cao su, dung Doi 9 ddi/10 budng
nhiéu lan 20,250 2,250
2. Gang kham, dung 01 lan boi 10 d6i/BN/ngay
18,900,000 2,100,000
3. Gang tay vo khuan Poi | d6i/BN/ngay
1,890,000 210,000
4, B0 quan 4o chdng dich dung 01 lan Bo 10 lwot/ngay/BCL
4,725,000 525,000
- Theo Tiéu chuin Chau Au: EN
13795-2011
- Theo Tiéu chudn My: ASTM
F2407-06
5. Khdu trang y té Céi 3
chiéc/NVYT/ngay 1,323,000 147,105
- Khéu trang Viét Nam: theo TCVN X 2335 NVYT
8389-2:2010 (tuyén tinh tu); 21
- Khéu trang My: theo Tiéu chuéan OOOANVYT tuyen
huyén

ASTM F2100-11

- Khdu trang Chau Au: theo tiéu
chuan EN 14683-2014

6. M0 phau thuat chum kin tai, c6 Céi 10
hrot/ngav/RCl. 4,725,000 525.000

soOco
. . THE SO
Tongso 4y LUONG

DONG CAN
CUADPIA MUA
PHUONG

22,500

21,000,000
2,100,000

5,250,000

1,470,105

5.250.000



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Bao gidy phong mé, diing 01 lan
Khau trang N95
Khan gidy lau tay

Dung dich vé sinh tay chira con

Dung dich xa phong

Khén lau khir khuan bé mat may tho,
monitor...

Tui rac thai nguy hai

Chlorhexidine 0.12% xdc miéng cho
NVYT

Tai dung tt thi

Doi
Chiéc
Hop/cudn
Chai 500
ml c6 voi
bom

Chai 500
mi cé Vvoi
bom

80
Cai/Hop
Cai

Chai 200
nll

Chiéc

10
lvot/ngay/BCL

10
lvot/ngay/BCL

[ OOml/ngay/BCL

5 hép /ngay/20
budng

4,725,000
4,725,000
Theo nhu cau
94,500
47.250 lit

31.500 chai

15.7501it

118,125

945,000

63,000
900

525,000
525,000
Theo nhucu
10,500

5.250 lit

3500 chai

(1.750 lit)

13,125

105,000

7,005
100

5,250,000
5,250,000
Theo
nhucau
105,000
52,500
35,000

17,500

131,250

1,050,000

70,005

1,000



